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SPOŁECZNA TIMES
PIERWSZA SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W CHEŁMIE 

WITAJCIE PO WAKACJACH  

 

Oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer naszej gazetki  

w tym roku szkolnym. Od ostatniego wydania upłynęło trochę 

czasu i jak zwykle sporo się w szkole zdarzyło. Zacznijmy od 

początku! 

17 października 2023 roku w gościnnych progach Chełmskiego 

Domu odbyła się inauguracja pracy szkoły. Motywem 

przewodnim przedstawienia były podróże.  Najwspanialsze 

momenty wspólnej dla całej społeczności szkolnej, „Podróży za 

jeden uśmiech” przypomniał Olaf. O tym, że spektakl był 

naprawdę udany pisały chełmskie media w wydaniu tradycyjnym 

i internetowym!   

Potem przyszedł czas na prezentację wspomnień wakacyjnych.  

O swoich niezapomnianych tegorocznych wakacyjnych 

podróżach opowiedzieli: Alek, Maja i Sergiusz. 

Alek przedstawił też i zilustrował historię ważnych jesiennych 

rocznic z najnowszej historii Polski, Iga ma dla Was super 

pomysły na niezawodne wróżby andrzejkowe  

a z Hanią możecie upiec przepyszny placek z jabłkami na jesienne 

wieczory. Kolejna propozycja to książki do czytania na jesień. 

Autorski ranking książek do przeczytania przedstawiają: Olaf, Iga 

i Hania. 

W nastrój tej wyjątkowej pory roku wprowadzi Was 

autorski wybór zagadek i przysłów, krzyżówek, równań  

i rysunków wybranych przez Olę, Natalię i Melissę. Jesienny 

zawrót głowy przed Wami! Olaf zapewnia, że jesień jest piękna  

i podaje argumenty, których nie da się podważyć.   

Koniecznie przeczytajcie! 

Redakcja gazetki 

 

W bieżącym numerze: 

 Podróż za jeden 

uśmiech, czyli szkolna 

inauguracja 2023 

 Wspomnienia z wakacji 

 Jesienne rocznice 

 Życzenia z okazji Święta 

Edukacji Narodowej 

 Andrzejki tuż tuż … 

 Tę książkę polecam 

 Wesołe gotowanie 

  Na poprawę humoru…. 
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 W dniu 17 października 2023 r. w sali widowiskowej Chełmskiego Domu Kultury odbyła się 

uroczysta inauguracja roku szkolnego 2023/2024. Jak co roku poprzedziły ją przygotowania, próby i radosne 

oczekiwanie na ten jedyny w swoim rodzaju spektakl. Motywem tegorocznej imprezy były podróże. W trzech 

odsłonach poznaliśmy więc to, co w podróżach jest wspaniałe i niezapomniane. 

Niesamowita atmosfera zimowej stolicy Polski –Zakopanego, splotła się z wizytą w Wiedniu, stolicy muzyki 

klasycznej. Szybciutko przenieśliśmy się do Azji: nauka parzenia i picia herbaty, żmudnej sztuki pisania ,  

medytacje, sadzenie ryżu, pokaz sztuk walki i  cudowny taniec z parasolkami. 

Najmłodsi uczniowie byli przewodnikami po świecie zapamiętanym z dzieciństwa. Calineczka, Koziołek 

Matołek, Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków, Kopciuszek pozwoliły na nowo odkryć uniwersalizm i 

mądrość literatury dla dzieci. Potem przypomnieliśmy zabawy podwórkowe, smak waty cukrowej, a nawet 

rodzinne grzybobranie. Wspomnień czar dopełniły sceny z obozu harcerskiego. Powrót do przeszłości 

zakończyliśmy przebojami dyskotekowym naszych dziadków i rodziców.  

Poprosilis my nasze szkolne ekspertki p. Katarzynę Dubiel i p. Izabelę Perestaj o gars c  refleksji o szkolnym 

spektaklu. 

Ile lat ma już nasza szkoła? 

Nasza szkoła powstała w 1992 roku. Co oznacza, z e 17 paz dziernika zainaugurowalis my 31 rok szkolny. 

Skąd pomysł na temat przewodni? 

Od początku roku szkolnego wiele oso b zadaje sobie pytanie: jaki będzie temat tegorocznej inauguracji? 

Przedstawienia poruszały juz  tyle waz nych zagadnien , z e trudno odgadnąc , co jeszcze mogłoby to byc ? W tym 

roku autorzy postawili na podro z e, Szukając odpowiedzi na pytanie, dlaczego, postanowiłem zapytac  o to osobę, 

kto ra jest “mo zgiem” całego przedsięwzięcia. Od p. Katarzyny Dubiel usłyszałem, z e “podróże, w szerszym tego 

słowa znaczeniu, pozwalają nam przenieść się w inny świat: wyobraźni, wspomnień albo świat, którego w ogóle nie 

znamy” Sama przyznaje, z e bardzo lubi podro z owac . Mo wi, z e “podróże nas kształcą i dzięki nim stajemy się bogatsi 

o nowe doświadczenia”. 

Skąd pomysł na tytuł? 

„PODRÓŻ ZA JEDEN UŚMIECH”, czyli INAUGURACJA  

ROKU SZKOLNEGO 2023/2024 

Olaf 

 

 

Maja i Olaf 



   

~ 3 ~ 
 

GAZETKA SZKOLNA NR 1/2023/2024 

Jak przyznaje Pani Kasia, tytuł nawiązuje do serialu telewizyjnego dla dzieci, który powstał na początku lat 70 – 

tych. Czarno – biały serial komediowo – przygodowy pt. “Podróż za jeden uśmiech” nakręcono na podstawie 

książki Adama Bahdaja pod tym samym tytułem. 

W przedstawieniu wykorzystano również motyw muzyczny z czołówki tego serialu, usłyszymy go w scenie 

spotkania głównego bohatera z listonoszem, wróżką i parą staruszków. 

Dlaczego spektakl wypełniony jest tańcem? 

Każdego roku podczas inauguracji mamy przyjemność podziwiać wiele układów tanecznych, ilustrujących 

poruszane tematy, motywy literackie czy odmienne kultury. Autorką tej scenicznej chorografii jest p. Izabela 

Perestaj.  Zapytana o źródła z jakich czerpie inspiracje, przyznaje, że czasami są to wiedza i doświadczenie, jakie 

posiada. Czasem podpowiedzią jest natura, czasem elementy tradycji i folkloru, jak w tańcu zbójnickim czy 

hawajskim. Największym źródłem inspiracji jest Internet, a w nim teledyski i filmy. Są one świetnym źródłem do 

poznawania i do uczenia się tańca, ale nie są w stanie zastąpić prawdziwego kontaktu z drugim człowiekiem. W 

tym miejscu chciałbym przytoczyć słowa p. Izabeli Perestaj będące podziękowaniem dla jej pomocników: „Muszę 

podziękować swoim synom, którzy, jeśli zachodzi taka potrzeba, odtwarzają ze mną ruch, doświadczam ich energii 

w tańcu, sił, jakie w nim działają, tego, co się dzieje w człowieku, gdy prowadzi w jedną lub w drugą stronę. Kochani 

dziękuję Wam.” 

Gdzie szukać motywów muzycznych? 

Cóż…, znów Internet i setki przesłuchiwanych utworów – przyznaje nasza szkolna choreografka. „Czasem, myśląc 

o jakiejś scenie, od razu wiem jaka muzyka, jakiego wykonawcy będzie odpowiednia, a czasami nic nie pasuje. Na 

szczęście skarbnicą wiedzy są inni nauczyciele.” 

Jak sprawić, że wszyscy tańczymy? 

 „Taniec ma swoje korzenie w codziennych czynnościach, choćby najprostszych, jak chodzenie czy bieganie. Gdy 

chodzimy lub biegamy, to płynnie przechodzimy z jednej strony ciała na drugą, z nogi prawej na lewą i odwrotnie - 

operujemy naturalnym balansem w ciele. To samo dzieje się w tańcu. Płynne, harmonijne przenoszenie ciężaru ciała 

z jednej nogi na drugą, do rytmu muzyki to ponad 50 procent umiejętności tanecznych. Myślimy o tańcu jak o czymś 

oderwanym od naszego życia codziennego, a jest wręcz przeciwnie.” Tak o tańcu wypowiada się Piotr Zgorzelski, 

etnolog i tancerz od ponad 20 lat prowadzący 

warsztaty polskich tańców tradycyjnych, a p. Izabela 

Perestaj się z tym zgadza. Taniec jest czymś 

naturalnym, więc czy może być trudny do nauczenia? 

Jak widać nie! 

 

Olaf z klasy 6 
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Czas wakacji dobiegł końca, idziemy wszyscy do szkoły, a tak niedawno cieszyliśmy się beztroską! 

 Tegoroczne wakacje spędziłem nad morzem na Helu, z trzech stron otoczonym morzem!  Był to kolejny 

mój wyjazd z rodzicami w to przepiękne miejsce. 

 Mieszkaliśmy w pensjonacie niedaleko morza. Te wakacje były zupełnie inne, zazwyczaj bardzo dużo 

podróżujemy i zwiedzamy, a tym razem nastawieni byliśmy na totalne lenistwo: wylegiwanie się na plaży, 

budowanie zamków z piasku, pływanie, nurkowanie itp.  Jeździliśmy 

również rowerami nawet po 30 – 40 km dziennie.  Wspaniałe jest to, że 

te wszystkie nadmorskie miejscowości są ze sobą połączone ścieżkami 

rowerowymi. I tak codziennie odwiedzaliśmy Władysławowo, Chałupy, 

Kuźnicę, Jastarnię, Juratę. Było super, ale dwa tygodnie minęły bardzo 

szybko i trzeba było wracać do domu. Pozostały jednak piękne pamiątki 

i wspomnienia, mam nadzieję, że wrócę tam za rok. 

Alek klasa 5 
 

 

 Tegoroczne wakacje były naprawdę wspaniałe. Nasza wyprawa po krajach Europy trwała ponad dwa tygodnie 

i przejechaliśmy około 7000 km.  

 Podróżowaliśmy samochodem a jechaliśmy do Hiszpanii przez Włochy, 

Francję i Monako. Najpierw pojechaliśmy do Włoch. gdzie czekał na nas nasz 

przyjaciel Andrea, którego poznaliśmy dwa lata temu podczas wakacji w 

Chorwacji. Andrea mieszka w Chioggi na północy Włoch. Chioggia jest nazywana, 

małą Wenecją'', ponieważ jest położona na wyspie przeplatanej kanałami.  

Razem z Andre popłynęliśmy vaporetto czyli autobusem wodnym na 

pobliską wyspę Palestrinę, która jest rzadko odwiedzana przez turystów.  Na plaży, aby ochronić się przed słońcem 

zbudowaliśmy wspólnie namiot z patyków i prześcieradła. Plaże w Palestrinie są piaszczyste z dużą ilością pięknych 

muszelek więc mogliśmy dużo ich nazbierać.  

W malutkiej przybrzeżnej restauracji zjedliśmy polecone przez lokalnych znawców owoce morza i makaron.   

 Kolejnego dnia tułaliśmy się po pięknych ozdobnych mostach zawieszonych nad kanałami, po których 

pływały weneckie gondole. Zobaczyliśmy zachwycający plac i bazylikę św. Marka oraz pałac Dożów.  

Niestety tego dnia było bardzo 

gorąco (ok. 35°C) więc zwiedzanie 

Wenecji było trochę męczące.  

 

 

WSPOMNIENIA Z WAKACJI 

Alek, Sergiusz, Maja 
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Kolejnym krajem, który odwiedziliśmy była Francja, zatrzymaliśmy się w małym miasteczku Colle sur loup 

niedaleko Nicei. Jedliśmy tam pszepyszne francuskie śniadania składające się z croissanta, pain au chocolat, świeżych, 

cieplutkich bagietek i soku pomarańczowego (na szczęście wszystkie informacje od pani Kasi Dubiel na temat 

francuskiego jedzenia okazały się prawdą ☺). Lazurowe wybrzeże jest naprawdę piękne, woda jest krystalicznie 

niebieska, a Promenada Anglików, czyli bardzo długi deptak wzdłuż wybrzeża dodaje morzu uroku.  

 Najbardziej podobała mi się zabawa w wodzie z bratem wśród dużych fal. 

 

Po zwiedzeniu kilku okolicznych miasteczek w tym Èze i Monte Carlo 

ruszyliśmyw strone Hiszpanii. Po drodze 

wstąpiliśmy do miasteczka Carcassonne 

gdzie odwiedziliśmy piekny, 

średniowieczny zamek (możecie go 

kojarzyć z gry planszowej o tym samym tytule ☺). Twierdza ta oprócz 50 wież 

posiada podwójne mury, więc zdobycie jej było prawie niemożliwe.  

 

 Będąc już w Hiszpanii zamieszkaliśmy w pięknej willi z ogrodem wybudowanej w 1959 roku. Pierwszym 

miejscem, które zwiedziliśmy było miasteczko Figueres a w nim muzeum Salvadora Dali, czyli Dali Theatre. Budynek 

został zaprojektowany przez samego Dalego na ruinach spalonego teatru. 

Idąc ulicami miasta już z daleka można go rozpoznać po olbrzymich jajkach 

umieszczonych na dachu. W muzeum znajduje się mnóstwo wyjątkowych 

obrazów, rzeźb i konstrukcji stworzonych przez artystę. Dodatkowo wiele 

eksponatów jest interaktywnych, można ich dotknąć lub przestawić przez co 

są one jeszcze bardziej wyjątkowe. 

 

  W Hiszpanii spróbowaliśmy także dań lokalnej kuchni m.in.: paelii i patatas bravas. Nigdy wcześniej nie jadłem 

tak dobrej paelli a „odważne ziemniaki” były po prostu genialne.  

 Po kilku dniach plażowania i zwiedzania ruszyliśmy w kierunku 

oceanu do miasteczka San Sebastian, które jest położone nad Zatoką Biskajską. 

Jadąc w stronę San Sebastian zdziwiłem się, że znaki prowadziły nas na 

Donostię ale tak właśnie brzmi nazwa tego miasta w języku baskijskim. 

Głównym punktem w mieście jest plaża La Concha a jej nazwa po hiszpańsku 

oznacza muszlę, gdyż właśnie taki ma kształt. Ta plaża to ponad 1,5 km 

złotego piasku i pięknych widoków.  

 

 San Sebastian słynie ze znakomitej kuchni. To jedno z miast na świecie, 

które ma największą liczbę gwiazdek Michelin na metr kwadratowy. Bardzo 
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popularną przekąską, podobną do tapas są pintxos (czytaj:pinczo) – przystawki, które serwowane są w każdym barze i 

restauracji.  

 Droga powrotna do domu wcale nie była męcząca choć jechaliśmy 

naprawdę długo. Wracając zatrzymaliśmy się jeszcze w Cannes i Antibes, aby 

odpocząć. W Cannes zobaczyłem Aleję Gwiazd z odciskami dłoni sławnych 

ludzi, a w pięknym Antibes spróbowałem regionalnego przysmaku z 

ciecierzycy w postaci naleśnika zwanego socca. 

 Wyjazd dobiegł końca, ale czas spędzony całą rodziną w tak wielu 

miejscach i krajach był dla mnie niezapomnianym przeżyciem. Z każdego odwiedzanego miasta starałem się przywieść 

pamiątkę abym mógł to miejsce zapamiętać. Cieszę się, że zrobiliśmy dużo zdjęć i nakręciliśmy dużo filmów .bo dzięki 

temu będziemy mogli wspominać czas spędzony na naszym podróżowaniu.  

 

            Sergiusz, klasa 5 

 

 

Wakacje to bardzo duz o czasu wolnego! Moz na je spędzac  

aktywnie lub cały czas wypoczywac . Ja nalez ę do oso b, kto re kochają 

spędzac  czas aktywnie! Moja opowies c  o wakacjach potwierdzi to. 

Na początku lipca, pojechałam się na pierwsze kolonie w moim 

z yciu. Wybrałam się do Grecji! Na szczęs cie byłam tam z moim kolegą, 

więc przynajmniej kogos  znałam! Zobaczylis my Meteory, Thesaloniki i nieskon czonej pięknos ci plaz ę.  Większos c  

czasu spędzalis my na plaz y! W sierpniu wraz z rodzicami, stwierdzilis my, z e wakacje trzeba wykorzystac  bardziej 

aktywnie, więc bez pomocy biura podro z y sami zaplanowalis my nasz wyjazd. Z Chełma wybralis my się prosto 

do skalnego miasta w Czechach- Adrspach. Jak sama nazwa mo wi tam są skały, tylko skały, ale takie wyjątkowe, 

wyrzez bione w ro z ne kształty. Po kilku godzinach ruszylis my do Pragi. I co to mo wic  za duz o, Praga jest 

przepiękna- szczego lnie nocą. Następnie wybralis my się do Wiednia. Wraz enia były niezapomniane!  Ja po 

wakacjach wro ciłam wypoczęta i pełna wraz en ! Mam nadzieję, z e Wasze wakacje takz e były udane!     

Maja, klasa 7 
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Niepodległość  

 
– oznacza niezależność państwa lub narodu  

w sprawach wewnętrznych i zewnętrznych, 

oznacza niezawisłość suwerenność, wolność. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                Alek  klasa 5 

JESIENNE ROCZNICE- WSPOMNIENIE WAŻNYCH ROCZNIC  

Z HISTORII POLSKI 

Alek 

 

Iga 

 

Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości 

było procesem stopniowym.  

Wybór 11 listopada uzasadnić można 

zbiegiem wydarzeń na ziemiach polskich  

i z zakończeniem, I wojny światowej, dzięki 

zawarciu rozejmu w Compiegne  

11 listopada 1918, pieczętującego 

ostateczną klęskę Niemiec. 

Taką wolnością cieszyła się Polska po 123 

latach niewoli po roku 1918. To szczęście 

nie trwało jednak zbyt długo, zaledwie 21 

lat. 

 

 

 

W 1939 roku 1 września o godzinie 4:48 niemiecki 

pancernik SCHLESWIG – HOLSTEIN ostrzelał Pocztę Polską 

i polską składnicę tranzytową na Westerplatte w Gdańsku.                                                                                    

Był to początek II wojny światowej, zaliczanej do 

największych i najkrwawszych wojen w dziejach świata. 

 Zaledwie 17 dni później (17 września) Polska 

otrzymała następny cios, tym razem ze strony ZSRR, który 

na rozkaz Stalina ze wschodu zaatakował Polskę. W ten 

sposób Stalin wywiązał się z sierpniowego tajnego 

porozumienia z Hitlerem (kończącego pakt Ribbentrop – 

Mołotow), które przewidywało wspólną agresję na 

Rzeczpospolitą, zajęcie  

i podział jej terytorium oraz faktyczną likwidację państwa 

polskiego. Nastąpił IV rozbiór Polski.    
 

Polska w swoich dziejach była ciemiężona i okupowana, ale dzięki bohaterstwu wielu Polaków 

jest dzisiaj suwerennym państwem, a daty tj. 1 września, 17 września czy 11 listopada, są głęboko 

zapisane w naszej pamięci. Są świadectwem naszej tożsamości narodowej i powodem do dumy. 
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Drodzy Nauczyciele
najlepsze, najserdeczniejsze, najcieplejsze życzenia 
zdrowia, wyrozumiałości oraz cierpliwości.   
W podzięce za zachęcanie do myślenia tak 

dobrze i uczciwie,  

jak tylko to możliwe, spełnienia najskrytszych 
marzeń życzą 

  

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCZENIA Z OKAZJI ŚWIĘTA EDUKACJI NARODOWEJ 

 

Redakcja gazetki 
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 to wieczór wróżb  

odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada,  

w wigilię świętego Andrzeja. Dzień ten przypada na końcu 

lub na początku roku liturgicznego.  

Andrzejki są specjalną okazją do zorganizowania 

ostatnich hucznych zabaw przed rozpoczynającym się  

adwentem.  

Historia  

Dawniej andrzejki były przeznaczone tylko dla kobiet 

niezamężnych (odpowiednikiem dla mężczyzn były 

katarzynki). Kiedyś było to bardzo poważnie 

traktowane przedsięwzięcie- wróżby były odprawiane 

indywidualnie, w odosobnieniu. Z czasem zaczęto 

spotykać się w małych grupach. Dziś święto jest 

traktowane jako zabawa dla wszystkich niezależnie od wieku czy płci. 

 

 

 

 

 

ANDRZEJKI TUŻ, TUŻ 

Iga 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
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Iga z klasy 6 

 Dziewczyny wysiewały w garnkach lub na skrawku pola ziarna lnu i 

konopi, które zagrabiano parą męskich spodni, w nadziei na 

sprowadzenie do domu kandydata na męża! 

 

 Jeśli dziewczyna pościła przez cały dzień  

i modliła się do świętego Andrzeja, to we śnie mógł ukazać się jej 

przyszły ukochany! 

 

 Jeśli ucięta przez pannę w dniu świętego Andrzeja gałązka wiśni lub 

czereśni zakwitła w wigilię Bożego Narodzenia, dziewczyna mogła 

liczyć na rychłe pójście za mąż.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Cień rzucany przez figurę odlaną z wosku; 

 Losowanie przedmiotów o symbolicznym znaczeniu, np. listek oznaczał 

staropanieństwo, obrączka lub wstążka z czepka – bliski ślub, różaniec – stan 

zakonny; 

 Wylewanie wosku na zimną wodę (często przez ucho od klucza) i wróżenie z 

kształtu zastygłej masy lub rzucanego przez nią cienia, sylwetki przyszłego 

wielbiciela, akcesoriów związanych z jego zawodem. 

 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
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Jesienią, kiedy chłód za oknem, chętnie nakrywamy się wieczorem 

kocykiem, parzymy ulubioną herbatę i czytamy. Na ten jesienny czas  

uczniowie klasy 6 polecają: 

 

Autorka książek dla młodzieży Natalia Fromuth debiutowała w 2018 r. na 

Wattpad. „LightsUp” jest jej drugą powieścią. 

Powieść opowiada o Blance - pilnej, walczącej o stypendium do Paryża, 

uczennicy i jednocześnie córce miejscowego szeryfa. Akcja rozgrywa się  

w niewielkim miasteczku Portsall, w którym wszyscy się znają. Choć życie 

biegnie tu całkiem spokojnie, okazuje się, że w liceum doszło do morderstwa,  

a główny podejrzany siedzi tuż za Blanką. De Rose to cichy, żujący gumę, 

mroczny uczeń. Jest zupełnym przeciwieństwem Blanki. Czy ich drogi się 

połączą? Czy okaże się, że wiele ich łączy? Czy mroczny De Rose będzie w stanie 

nawiązać relacje z Blanka Lavinge? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Fotograf utraconych wspomnień” Sanaka Hiiragi 

 
 Witajcie w zaświatach! Jak tam jest? Może właśnie tak… 

Gdzieś między światami znajduje się studio fotograficzne, do którego ludzie 

trafiają po śmierci.  

Zanim jednak odejdą w dalszą drogę, czeka ich ostatnie zadanie. Otrzymują 

stos zdjęć, po jednym z każdego dnia życia i z nich muszą wybrać po jednym  

z każdego przeżytego roku. Mogą też cofnąć się w czasie, aby sfotografować jeden szczególny dla nich moment. 

TĘ KSIĄŻKĘ POLECAM … 

Olaf, Iga i Hania  

Książka jest świetna! Autorka ma piękny, moim zdaniem, styl 

pisania, co sprawia, że czyta się ją przyjemnie.   

Powieść zawiera wątek kryminalny, choć miałem wrażenie, że nie 

jest on dominujący, a szkoda! Jestem prawie pewien, że nie domyślicie się 

rozwiązania zagadki kryminalnej! 

Autorce udało się ciekawie zbudować główne postacie i przekazać 

czytelnikowi targające nimi emocje. Jeśli jednak oczekujecie wątku 

romantycznego, to raczej przeczytajcie coś innego. 

Książka spełniła moje oczekiwania, więc myślę, że ocena 4/5⭐ 

jest idealna. 

Olaf z klasy 6 
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Gdy zdjęcia są już wybrane, Hirasaka przygotowuje specjalny pokaz, podczas którego każda osoba ogląda swoje 

życie, zanim w spokoju odejdzie do wieczności.  

Poznajemy trzech gości tego wyjątkowego zakładu fotograficznego. Starsza kobieta chce wrócić do ruin 

powojennego Tokio. Mężczyzna w średnim wieku, członek yakuzy, wraca do momentu, w którym czuł radość  

i wdzięczność. Z siedmioletnią dziewczynką Hirasaka chce spędzić dzień na beztroskiej zabawie. Ale nie można 

bezkarnie ingerować w przeszłość… 

"Fotograf utraconych wspomnień" to kojąca i podnosząca na duchu opowieść o życiu, nadziei i przeplataniu się 

ludzkich losów. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

,,Summer Love" to pierwsza powieść Uli Buchacz, która na Wattpad zyskała 

ogromną popularność.  

Osiemnastoletnia Summer Pratt zostaje zmuszona spędzić wakacje w małej 

miejscowości w stanie Missouri. Chociaż rodzina, którą widzi pierwszy raz 

 w życiu, wita ją z otwartymi ramionami, dwa kolejne miesiące zapowiadają się 

koszmarnie. Obawy potwierdza pojawienie się nieznośnego tajemniczego 

chłopaka ciągle kręcącego się w towarzystwie jej kuzynów i wyjątkowo 

działającego jej na nerwy. Poczynając od pierwszego spotkania, Colton O’Donell 

odwzajemnia tę niechęć i większość wspólnego czasu spędzają na kłótniach.  

W ciągu zaledwie pierwszego tygodnia w Hazelwood Summer zmierzy się  

z wieloma wyzwaniami, a to dopiero początek. W dodatku większość z nich 

stawia jej Colton!  

Powyższy opis pochodzi od wydawcy  

 

 

 

 

 

 

 

Książka była moją pierwszą z gatunku ,,literatura piękna’’ i muszę 

przyznać, że naprawdę styl autorki przypadł mi do gustu. Niekiedy kolejne 

jej stronice potęgowały wrażenie monotonii -dużo opisów, ale ostatecznie 

gdyby ich nie było, trudno by było złapać jej sens i zrozumieć.                                                                                                                                         

Pewnie taki był zamysł autorki! Sam pomysł fabuły jest naprawdę 

ciekawy …. 

Książkę naprawdę polecam i zachęcam do przeczytania. Oceniłam 

ją na 4,25/5 gwiazdek. 

Iga z klasy 6 

 

 

          Po przeczytaniu tej pozycji, naprawdę długo o niej myślałam. Spodobał mi się 

styl pisania autorki oraz   spora ilość dialogów, dzięki czemu łatwiej mogłam sobie 

ich wyobrazić. Relacja bohaterów nie rozgrywała się w ekspresowym tempie, co 

dodawało jej realności. Fabuła wciągnęła mnie na tyle, że przeczytanie tej książki 

zajęło mi zaledwie kilka godzin.  

   Zakończenie powieści wywołało mętlik w mojej głowie…   

Hania z klasy 6 
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Jesienią wieczory są coraz zimniejsze, a za oknem zamiast zielonych liści widzimy brązowe 

oraz pomarańczowe, na poprawę humoru przygotowałam prosty oraz przepyszny 

jesienny przepis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WESOŁE GOTOWANIE 

Hania 

Placek z jabłkami:                                                               

•10 łyżek mąki pszennej 

(130 g) 

•10 łyżek cukru (150 g) 

•10 łyżek oleju (100 ml) 

•4 jajka 

•1 cukier wanilinowy  

•1 łyżeczka Proszku do 

pieczenia  

•5 jabłek 

Dodatkowo: 

•cukier puder do posypania 

placka  

 

 Krok 1 

Formę 18 x 28 cm wyłóż papierem do pieczenia 

lub wysmaruj masłem i posyp mąką. Piekarnik 

rozgrzej do 170°C. 

 Krok 2 

Jabłka obierz ze skórki, wykrój gniazda nasienne 

i pokrój na dwucentymetrowe kawałki. 

 Krok 3 

Do miski przesyp wszystkie składniki na placek 

jabłkowy i zmiksuj krótko - do połączenia 

składników. 

 Krok 4 

Do przygotowanej formy włóż kawałki jabłek. 

 Krok 5 

Ciasto przełóż na wyłożone jabłka. 

 Krok 6 

Piecz około 40 minut w 180°C /do suchego 

patyczka/. Przed podaniem posyp cukrem 

pudrem. 
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NA POPRAWĘ HUMORU … 

Redakcja gazetki 

Co to za miesiąc, który niesie: 
grzyby i wrzosy liliowe w lesie, 
w sadach soczyste jabłka 
czerwone, 
a także pierwszy szkolny dzwonek. 

 

Co to za kłębuszek- 
w liściach sobie leży? 
Ma on długie kolce, nazywa się… 

 

Co to za pani, w złocie, w 
czerwieni, 
sady pomaluje, lasy przemieni, 
a gdy odejdzie gdzieś w obce 
kraje, 
śnieżna zawieja po niej zostaje. 

 

Mieszkam w zielonej łupinie 

Lecz mi się nudzi – więc 

brązowe wkładam ubranie, 
by spaść na ziemię jesienią. Bęc! 

Co to jest? Odgadnij! 

Leci tylko w dół. 

Jest tylko na dworze. 
Suchy być nie może. 

To łatwa zagadka, tak mi się 
wydaje. 
Jaka po lecie pora nastaje? 

 

Berecik czerwony w białe kropeczki. 
Nie chcą go brać dzieci ani wiewióreczki 

Gdy na deszcz się zbliża, chętnie go 
otwierasz. 

 

Co to za ogrodnik? 
Konewki nie miewa, 
a podlewa kwiaty, 
warzywa i drzewa. 
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Olaf z klasy 6 

DLACZEGO JESIEŃ JEST PIĘKNA …? 

Olaf 
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 Gdy jesień bez deszczów będzie, w zimie deszczów pełno wszędzie. 

 Grzmoty w jesieni, zboże się pleni. 

  Idzie jesień, a tu pusta kieszeń. 

  Jesień nie zrodzi czego wiosna nie zasiała. 

  Woła wrzesień, że już jesień. 

  W jesieni, gdy tłuste ptaki, mróz w zimie nie byle jaki. 

  Jesień, gdy długo zachowuje liście, srogiej zimy znakiem oczywiście. 

  W jesieni prędko, gdy liść z drzew opadnie, to wkrótce zima będzie, każdy 

zgadnie. 

   Jesień bezdeszczowa to zima wiatrowa.  

  Im suchsza jesień, tym zimniejsza zima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRZYSŁOWIA JESIENNE, CZYLI CO MÓWIĄ STARE PORZEKADŁA 

Redakcja gazetki 
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JESIENNY ZAWRÓT GŁOWY…😊 

Redakcja gazetki 
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JESIENNE RYSUNKI…😊 

Redakcja gazetki 
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STOPKA REDAKCYJNA 

 

Nasza redakcja: 

 
Nowy rok, nowe wyzwania :)  

 

Z przyjemnością informujemy, że grono 

naszych redaktorów powiększyło się!  

We wspólnej zabawie i pracy nad naszą 

gazetką w tym roku szkolnym będą 

uczestniczyli:  

 Alek, Melissa, Sergiusz z klasy 5,  

 Hania, Iga, Olaf z klasy 6, 

 Maja, Ola i Natalka z klasy 7 

 

oraz opiekunowie:    

 Ewa Betiuk - nauczycielka historii i 

wiedzy o społeczeństwie 

 Katarzyna Dubiel - nauczycielka 

języka francuskiego 

 

Pamiętaj!  

Możesz dołączyć do nas!  

Jeśli masz pomysły i dobre chęci-zgłoś 

się do opiekunów gazetki!  

 

Następny numer już w styczniu! 

 

 

 

Przygotowując obecne wydanie korzystalis my 

z następujących z ro deł:  

✓ https://swiatcytatow.pl › cytaty-o-

jesieni 

✓ dla-dzieci.com.pl 

✓ https://www.dla-dzieci.com.pl › pliki › 

krzyzowki 

 


